
Чаваш Республики 
Елчёк муниципалла 

округе

Елчёк муниципалла 
округён

админмстрацийё
ЙЫШАНУ

2023 д. июнён 8 - мёшё № б/Т-

Елчёк ялё

Чувашская Республика 
Яльчикский 

муниципальный округ

Администрация 
Яльчикского муниципального 

округа 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«8» июня 2023 г. №

село Яльчики

О внесении изменений в 
муниципальную программу
Яльчикского муниципального округа 
Чувашской Республики «Развитие 
культуры»

Руководствуясь Бю джетным кодексом Российской Федерации, Уставом 
Яльчикского муниципального округа Чувашской Республики, администрация 
Яльчикского муниципального округа Чувашской Республики п о с т а н о в л я е т :

1. Внести в муниципальную программу Яльчикского муниципального округа 
Чувашской Республики «Развитие культуры», утвержденную  постановлением 
администрации Яльчикского муниципального округа Чуваш ской Республики от 31 
марта 2023 года №  234 (далее -  М униципальная программа), следующие 
изменения:

1) в паспорте М униципальной программы позицию «Объемы 
финансирования М униципальной программы с разбивкой по годам реализации» 
изложить в следующей редакции:
«Объемы -  прогнозируемые объемы финансирования мероприятий

М униципальной программы в 2023-2035 годах 
составляют 461822,9 тыс. рублей, в том числе: 
в 2023 году -  52142,6 тыс. рублей; 
в 2024 году -  34630,9 тыс. рублей; 
в 2025 году -  34095,4 тыс. рублей; 
в 2026-2030 годах -  170477,0 тыс. рублей; 
в 2031-2035 годах -  170477,0 тыс. рублей; 
из них средства: 
из них средства:
федерального бюджета — 2104,5 тыс. рублей (0,4 процентов), в 
том числе:
в 2023 году -  1899,5 тыс. рублей; 
в 2024 году -  205,0 тыс. рублей;

финансирования 
М униципальной 
программы с
разбивкой по годам 
реализации



в 2025 году -  0,0 тыс. рублей; 
в 2026 -  2030 годах -  0,0 тыс. рублей; 
в 2031 -  2035 годах -  0,0 тыс. рублей;
республиканского бюджета Чувашской Республики -  4635,5
тыс. рублей (1,0 процент), в том числе:
в 2023 году -  3727,4 тыс. рублей;
в 2024 году -  77,6 тыс. рублей;
в 2025 году -  75,5 тыс. рублей;
в 2026 -  2030 годах -  377,5 тыс. рублей;
в 2031 -  2035 годах -  377,5 тыс. рублей;
бюджета Яльчикского муниципального округа - 444987,1 тыс.
рублей (96,4 процентов), в том числе:
в 2023 году -  45539,9 тыс. рублей;
в 2024 году -  33588,3 тыс. рублей;
в 2025 году -  33259,9 тыс. рублей;
в 2026 -  2030 годах -  166299,5 тыс. рублей;
в 2031 —2035 годах — 166299,5 тыс. рублей;
внебюджетных источников -  10095,8 тыс. рублей (2,2
процентов), в том числе:
в 2023 году -  975,8 тыс. рублей;
в 2024 году -  760,0 тыс. рублей;
в 2025 году -  760,0 тыс. рублей;
в 2026 — 2030 годах -  3800,0 тыс. рублей;
в 2031 -  2035 годах -  3800,0 тыс. рублей.
Объемы финансирования за счет бюджетных ассигнований 
уточняются при формировании бюджета Яльчикского 
муниципального округа Чувашской Республики на очередной 
финансовый год и плановый период»;

2) раздел Ш М униципальной программы изложить в следующей редакции: 
«Раздел III. Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых 

для реализации муниципальной программы 
Расходы Муниципальной программы формируются за счет средств федерального 

бюджета, республиканского бюджета Чувашской Республики, бюджета Яльчикского 
муниципального округа и внебюджетных источников.

Общий объем финансирования Муниципальной программы на 2023- 
2035 годы составляет 461822,9 тыс. рублей, в том числе средства: 

федерального бюджета -  2104,5 тыс. рублей (0,4 процентов);
республиканского бюджета Чувашской Республики -  4635,5 тыс. рублей (1,0 

процент);
бюджета Яльчикского муниципального округа Чувашской Республики -  444987,1 

тыс. рублей (96,4 процентов);
внебюджетных источников — 10095,8 тыс. рублей (2,2 процента).



Этапы и годы Источники финансирования, рублей

Муниципальн 
ой программы

федеральн
ый

бюджет

республикански 
й бюджет 

Чувашской 
Республики

бюджет 
Яльчикского 

муниципальног 
о округа

внебюджетные
источники

1 2 3 4 5 6
Всего
2023-2035
годы,
в том числе:

461822,9 2104,5 4635,5 444987,1 10095,8

I  этап 
2023-2025 
годы, из них:

120868,9 2104,5 3880,5 112388,1 2495,8

2023 год 52142,6 1899,5 3727,4 45539,9 975,8
2024 год 34630,9 205,0 77,6 33588,3 760,0
2025 год 34095,4 0,0 75,5 33259,9 760,0
II этап 
2026-2030 
годы, из них:

170477,0 0,0 377,5 166299,5 3800,0

2026-2030
годы

170477,0 0,0 377,5 166299,5 3800,0

III этап 
2031-2035 
годы, из них:

170477,0 0,0 377,5 166299,5 3800,0

2031-2035
годы

170477,0 0,0 377,5 166299,5 3800,0

Ресурсное обеспечение и прогнозная (справочная) оценка расходов за счет всех 
источников финансирования реализации Муниципальной программы приведены в 
приложении № 2 к Муниципальной программе.

В Муниципальную программу включена подпрограмма, реализуемая в рамках 
Муниципальной программы, согласно приложению № 3 к настоящей Муниципальной 
программе.»;

3) приложение №  2 к М униципальной программе изложить в новой редакции 
согласно приложению №  1 к настоящему постановлению;

4) в паспорте подпрограммы «Развитие культуры в Яльчикском муниципальном 
округе Чувашской Республики» Муниципальной программы (далее -  подпрограмма) 
позицию «Объемы финансирования подпрограммы с разбивкой по годам 
реализации» изложить в следующей редакции:
«Объемы - прогнозируемые объемы финансирования мероприятий
финансирования подпрограммы в 2023 - 2035 годах составляют 461822,9 тыс.
подпрограммы с рублей, в том числе:
разбивкой по годам в 2023 году -  52142,6 тыс. рублей;
реализации в 2024 году -  34630,9 тыс. рублей;

в 2025 году -  34095,4 тыс. рублей;
в 2026-2030 годах -  170477,0 тыс. рублей; 
в 2031-2035 годах -  170477,0 тыс. рублей; 
из них средства:



из них средства:
федерального бюджета -  2104,5 тыс. рублей (0,4 процентов), 
в том числе:
в 2023 году -  1899,5 тыс. рублей; 
в 2024 году -  205,0 тыс. рублей; 
в 2025 году -  0,0 тыс. рублей; 
в 2026 -  2030 годах -  0,0 тыс. рублей; 
в 2031 -  2035 годах -  0,0 тыс. рублей;
республиканского бюджета Чувашской Республики -  4635,5
тыс. рублей (1,0 процент), в том числе:
в 2023 году -  3727,4 тыс. рублей;
в 2024 году -  77,6 тыс. рублей;
в 2025 году -  75,5 тыс. рублей;
в 2026 -  2030 годах -  377,5 тыс. рублей;
в 2031 -  2035 годах -  377,5 тыс. рублей;
бюджета Яльчикского муниципального округа - 444987,1
тыс. рублей (96,4 процентов), в том числе:
в 2023 году -  45539,9 тыс. рублей;
в 2024 году -  33588,3 тыс. рублей;
в 2025 году -  33259,9 тыс. рублей;
в 2026 -  2030 годах -  166299,5 тыс. рублей;
в 2031 -  2035 годах -  166299,5 тыс. рублей;
внебюджетных источников -  10095,8 тыс. рублей (2,2
процентов), в том числе:
в 2023 году -  975,8 тыс. рублей;
в 2024 году -  760,0 тыс. рублей;
в 2025 году -  760,0 тыс. рублей;
в 2026 -  2030 годах -  3800,0 тыс. рублей;
в 2031 -  2035 годах -  3800,0 тыс. рублей.
Объемы финансирования подпрограммы подлежат 
ежегодному уточнению исходя из возможностей бюджетов 
всех уровней»;

5) раздел IV  подпрограммы изложить в следующей редакции:
«Раздел IV. Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации

подпрограммы
Финансирование подпрограммы осуществляется за счет средств федерального 

бюджета, республиканского бюджета Чувашской Республики, бюджета Яльчикского 
муниципального округа Чувашской Республики и внебюджетных источников.

Общий объем финансирования подпрограммы в 2023-2035 годах составляет 
461822,9 тыс. рублей, в том числе средства:

федерального бюджета -  2104,5 тыс. рублей (0,4 процентов);
республиканского бюджета Чувашской Республики -  4635,5 тыс. рублей (1,0 

процент);
бюджета Яльчикского муниципального округа Чувашской Республики -  444987,1 

тыс. рублей (96,4 процентов);
внебюджетных источников -  10095,8 тыс. рублей (2,2 процента).



Этапы и годы 
реализации 

подпрограммы

Источники финансирования, рублей
всего в том числе

федеральный
бюджет

республикански 
й бюджет 

Чувашской 
Республики

бюджет 
Яльчикского 

муниципальног 
о округа

внебюджетн
ые

источники

1 2 3 4 5 6
Всего
2023-2035
годы,
в том числе:

461822,9 2104,5 4635,5 444987,1 10095,8

I  этап 
2023-2025 
годы, из них:

120868,9 2104,5 3880,5 112388,1 2495,8

2023 год 52142,6 1899,5 3727,4 45539,9 975,8
2024 год 34630,9 205,0 77,6 33588,3 760,0
2025 год 34095,4 0,0 75,5 33259,9 760,0
II этап 
2026-2030 
годы, из них:

170477,0 0,0 377,5 166299,5 3800,0

2026-2030
годы

170477,0 0,0 377,5 166299,5 3800,0

III этап 
2031-2035 
годы, из них:

170477,0 0,0 377,5 166299,5 3800,0

2031-2035
годы

170477,0 0,0 377,5 166299,5 3800,0

Ресурсное обеспечение реализации подпрограммы за счет всех источников 
финансирования представлено в приложении к настоящей подпрограмме.»;

6) приложение к  подпрограмме изложить в новой редакции согласно 
приложению №  2 к настоящему постановлению.

2. Настоящ ее постановление вступает в силу после его официального 
опубликования в периодическом печатном издании «Вестник Яльчикского 
муниципального округа Чуваш ской Республики».

Л.В. Левый

Глава Яльчикского 
муниципальнога-<зкрщэ- 
Чувашской Р



Приложение № 1
к постановлению администрации 

Яльчикского муниципального округа 
Чувашской Республики 

от 08.06.2023 № 517

Приложение № 2 
к муниципальной программе 

Яльчикского муниципального округа 
Чувашской Республики 

«Развитие культуры»

РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ
и прогнозная (справочная) оценка расходов за счет всех источников финансирования реализации 

муниципальной программы Яльчикского муниципального округа 
«Развитие культуры в Яльчикском муниципальном округе»

Статус Наименование муниципальной 
программы Яльчикского 
муниципального округа 

(подпрограммы 
муниципальной программы 

Яльчикского муниципального 
округа, основного 

мероприятия)

Код бюджетной 
классификации

Источники финансирования Расходы по годам, тыс. рублей

главный
распорядитель

бюджетных
средств

целевая статья 
расходов

2023 2024 2025 2026 -  
2030

2031 -  
2035

1 2 5 7 9 10 11 12 13 14
Муниципальная
программа

«Развитие культуры» x x всего 52142,6 34630,9 34095,4 170477,0 170477,0
x x федеральный бюджет 1899,5 205,0 0,0 0,0 0,0
x x республиканский бюджет 

Чувашской Республики
3727,4 77,6 75,5 377,5 377,5

x x бюджет Яльчикского 
муниципального округа

45539,9 33588,3 33259,9 166299,5 166299,5

x x внебюджетные источники 975,8 760,0 760,0 3800,0 3800,0
Подпрограмма «Развитие культуры в 

Яльчикском муниципальном 
округе Чувашской 
Республики»

x x всего 52142,6 34630,9 34095,4 170477,0 170477,0
x x федеральный бюджет 1899,5 205,0 0,0 0,0 0,0
x x республиканский бюджет 

Чувашской Республики
3727,4 77,6 75,5 377,5 377,5



x x бюджет Яльчикского 
муниципального округа

45539,9 33588,3 33259,9 166299,5 166299,5

x x внебюджетные источники 975,8 760,0 760,0 3800,0 3800,0
Основное мероприятие 1 Развитие библиотечного дела x x всего 9191,8 6505,8 6455,2 32276,0 32276,0

x x федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
x x республиканский бюджет 

Чувашской Республики
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

x x бюджет Яльчикского 
муниципального округа

9161,8 6495,8 6445,2 32276,0 32276,0

x x внебюджетные источники 30,0 10,0 10,0 50,0 50,0
Основное мероприятие 2 Развитие музейного дела x x всего 996,7 716,7 716,7 3583,5 3583,5

x x федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
x x республиканский бюджет 

Чувашской Республики
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

x x бюджет Яльчикского 
муниципального округа

996,7 716,7 716,7 3583,5 3583,5

x x внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Основное мероприятие 3 Развитие образования в сфере 

культуры и искусства
x x всего 6267,2 6261,7 6261,7 31308,5 31308,5
x x федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
x x республиканский бюджет 

Чувашской Республики
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

x x бюджет Яльчикского 
муниципального округа

6267,2 6261,7 6261,7 31308,5 31308,5

x x внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Основное мероприятие 4 Сохранение и развитие 

народного творчества
x x всего 28796,2 20757,2 20481,5 102407,5 102407,5
x x федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
x x республиканский бюджет 

Чувашской Республики
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

x x бюджет Яльчикского 
муниципального округа

27850,4 20007,2 19731,5 98657,5 98657,5

x x внебюджетные источники 945,8 750,0 750,0 3750,0 3750,0
Основное мероприятие 5 Проведение мероприятий в 

сфере культуры и искусства, 
архивного дела

x x всего 500,0 100,0 100,0 500,0 500,0
x x федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
x x республиканский бюджет 

Чувашской Республики
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

x x бюджет Яльчикского 
муниципального округа

500,0 100,0 100,0 500,0 500,0

x x внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Основное мероприятие 6 Создание условий для x x всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0



оказания доступных и 
качественных услуг 
учреждениями культуры, 
архивами и образовательными 
организациями в сфере 
культуры и искусства

x x федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
x x республиканский бюджет 

Чувашской Республики
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

x x бюджет Яльчикского 
муниципального округа

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

x x внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Основное мероприятие 7 Развитие муниципальных 

учреждений культуры
x x всего 6305,7 289,5 80,3 401,5 401,5
x x федеральный бюджет 1849,5 205,0 0,0 0,0 0,0
x x республиканский бюджет 

Чувашской Республики
3702,4 77,6 75,5 377,5 377,5

x x бюджет Яльчикского 
муниципального округа

753,8 6,9 4,8 24,0 24,0

x x внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Основное мероприятие 8 Реализация мероприятий 

регионального проекта 
«Культурная среда»

x x всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
x x федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
x x республиканский бюджет 

Чувашской Республики
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

x x бюджет Яльчикского 
муниципального округа

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

x x внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Основное мероприятие 9 Реализация мероприятий 

регионального проекта 
«Творческие люди»

x x всего 85,0 0,0 0,0 0,0 0,0
x x федеральный бюджет 50,0 0,0 0,0 0,0 0,0
x x республиканский бюджет 

Чувашской Республики
25,0 0,0 0,0 0,0 0,0

x x бюджет Яльчикского 
муниципального округа

10,0 0,0 0,0 0,0 0,0

x x внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0



Приложение № 2
к постановлению администрации 

Яльчикского муниципального округа 
Чувашской Республики 

от 08.06.2023 № 517

Приложение 
к подпрограмме «Развитие культуры 

в Яльчикском муниципальном округе 
Чувашской Республики» 

муниципальной программы 
Яльчикского муниципального округа 

Чувашской Республики 
«Развитие культуры»

РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ
реализации подпрограммы «Развитие культуры в Яльчикском муниципальном округе Чувашской Республики» 

муниципальной программы Яльчикского муниципального округа Чувашской Республики «Развитие культуры» за счет 
 _____________________________________ всех источников финансирования__________ _______________________________

Статус Наименование 
подпрограммы 
муниципальной 

программы Яльчикского 
муниципального округа 
Чувашской Республики 

(основного мероприятия, 
мероприятия)

Задача подпрограммы 
муниципальной программы 

Яльчикского муниципального 
округа Чувашской Республики

Ответственный
исполнитель,

соисполнители,
участники

Код бюджетной классификации Источник
и

финансир
ования

Расходы по годам, тыс. рублей

главный
распорядит

ель
бюджетных

средств

раздел,
подраздел

целевая
статья

расходов

группа 
(подгруп 
па) вида 
расходов

2023 2024 2025 2026 - 
2030

2031 - 
2035

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14
Подпрограмма «Развитие культуры в 

Яльчикском 
муниципальном округе 
Чувашской Республики»

ответственный 
исполнитель -  
отдел культуры, 
социального 
развития и 
архивного дела 
администрации 
Яльчикского 
муниципального

x x x x всего 52142,6 34630,9 34095,4 170477,0 170477,0
x x x x федераль

ный
бюджет

1899,5 205,0 0,0 0,0 0,0

x x x x республи
канский
бюджет
Чувашско
й

3727,4 77,6 75,5 377,5 377,5



округа Республи
ки

x x x x бюджет
Яльчикск
ого
муниципа
льного
округа

45539,9 33588,3 33259,9 166299,5 166299,5

x x x x внебюдже
тные
источник
и

975,8 760,0 760,0 3800,0 3800,0

Цель «Создание условий для сохранения, развития культурного потенциала и формирования единого культурного пространства»
Основное Развитие библиотечного повышение доступности и ответственный x x x x всего 9191,8 6505,8 6455,2 32276,0 32276,0
мероприятие 1 дела качества библиотечных услуг исполнитель -  

отдел культуры, 
социального

x x x x федераль
ный
бюджет

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

развития и
архивного дела
администрации
Яльчикского
муниципального
округа

x x x x республи
канский
бюджет
Чувашско
й
Республи
ки

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

x x x x бюджет
Яльчикск
ого
муниципа
льного
округа

9161,8 6495,8 6445,2 32226,0 32226,0

x x x x внебюдже
тные
источник
и

30,0 10,0 10,0 50,0 50,0

Целевые
показатели

Прирост посещений общедоступных (публичных) библиотек, а также культурно-массовых мероприятий, проводимых в 
библиотеках, % по отношению к предыдущему году

133,0 133,0 133,1 133,2 133,4

(индикаторы) 
подпрограммы, 
увязанные с 
основным 
мероприятием 1

Количество посещений общедоступных библиотек (на 1 жителя в год), единиц 17,0 17,1 17,2 17,7 18,2

Мероприятие 1. 1 Обеспечение деятельности ответственный x x x x всего 9191,8 6505,8 6455,2 32276,0 32276,0
муниципальных исполнитель - x x x x федеральн 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0



библиотек отдел культуры, 
социального 
развития и 
архивного дела 
администрации 
Яльчикского 
муниципального 
округа

ый
бюджет

x x x x республик
анский
бюджет
Чувашско
й
Республик
и

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

903 0801 Ц41024А41
0

621 бюджет
Яльчикско
го
муниципа
льного
округа

9046,8 6495,8 6445,2 32226,0 32226,0

903 0801 Ц41024А41
0

622 115,0 0,0 0,0 0,0 0,0

903 0801 Ц41024А41
0

200 внебюдже
тные
источники

30,0 10,0 10,0 50,0 50,0

Цель «Создание условий для сохранения, развития культурного потенциала и формирования единого культу|шого пространства»
Основное 
мероприятие 2

Развитие музейного дела повышение доступности и 
качества музейных услуг

ответственный 
исполнитель -  
отдел культуры, 
социального 
развития и 
архивного дела 
администрации 
Яльчикского 
муниципального 
округа

x x x x всего 996,7 716,7 716,7 3583,5 3583,5
x x x x федераль

ный
бюджет

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

x x x x республи
канский
бюджет
Чувашско
й
Республи
ки

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

x x x x бюджет
Яльчикск
ого
муниципа
льного
округа

996,7 716,7 716,7 3583,5 3583,5

x x x x внебюдже
гные
источник
и

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Целевые
показатели
(индикаторы)
подпрограммы,

Прирост посещений музеев, % по отношению к предыдущему году 102,0 102,5 103,0 108,0 110,0



увязанные с 
основным 
мероприятием 2
Мероприятие 2.1 Обеспечение деятельности ответственный x x x x всего 996,7 716,7 716,7 3583,5 3583,5

муниципальных музеев исполнитель -  
отдел культуры, 
социального

x x x x федеральн
ый
бюджет

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

развития и
архивного дела
администрации
Яльчикского
муниципального
округа

x x x x республик
анский
бюджет
Чувашско
й
Республик
и

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

903 0801 Ц410370760 611 бюджет
Яльчикско
го
муниципа
льного
округа

996,7 716,7 716,7 3583,5 3583,5

x x x x внебюдже
гные
источники

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Цель «Создание условий для сохранения, развития культурного потенциала и формирования единого культурэного пространства»
Основное Развитие образования в развитие системы ответственный x x x x всего 6267,2 6261,7 6261,7 31308,5 31308,5
мероприятие 3 сфере культуры и 

искусства
профессионального образования 
для обеспечения учреждений 
культуры

исполнитель -  
отдел культуры, 
социального

x х x x федераль
ный
бюджет

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

высококвалифицированными
кадрами

развития и
архивного дела
администрации
Яльчикского
муниципального
округа

x x x x республи
канский
бюджет
Чувашско
й
Республи
ки

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

x x x x бюджет
Яльчикск
ого
муниципа
льного
округа

6267,2 6261,7 6261,7 31308,5 31308,5

x x x x внебюдже
гные

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0



источник
и

Целевые
показатели
(индикаторы)
подпрограммы,
увязанные с
основным
мероприятием 3

Охват детей, проживающих в сельской местности, художественным образованием, % 24,0 24,2 24,3 31,0 32,5

Мероприятие 3.1 Обеспечение деятельности ответственный x x x x всего 6267,2 6261,7 6261,7 31308,5 31308,5
муниципальных
организаций
дополнительного

исполнитель -  
отдел культуры, 
социального

x x x x федеральн
ый
бюджет

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

образования развития и
архивного дела
администрации
Яльчикского
муниципального
округа

x x x x республик
анский
бюджет
Чувашско
й
Республик
и

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

974 0703 Ц410670560 611
бюджет
Яльчикско
го
муниципа

6191,7 6261,7 6261,7 31308,5 31308,5

974 0703 Ц410670560 612
льного
округа

75,5 0,0 0,0 0,0 0,0

x x x x внебюдже
тные
источники

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Мероприятие 3.2 Укрепление материально- ответственный x x x x всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
технической базы 
муниципальных детских 
школ искусств и

исполнитель -  
отдел культуры, 
социального

x x x x федеральн
ый
бюджет

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

обеспечение безопасности 
и антитеррористической 
защищенности

развития и
архивного дела
администрации
Яльчикского
муниципального
округа

x x x x республик
анский
бюджет
Чувашско
й
Республик
и

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

x x x x бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0



Яльчикско
го
муниципа
льного
округа

x x x x внебюдже
гные
источники

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Мероприятие 3.3 Укрепление материально­
технической базы и 
оснащение оборудованием 
детских школ искусств

ответственный 
исполнитель -  
отдел культуры, 
социального 
развития и 
архивного дела 
администрации 
Яльчикского 
муниципального 
округа

x x x x всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
x x x x федеральн

ый
бюджет

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

x x x x республик
анский
бюджет
Чувашско
й
Республик
и

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

x x x x бюджет
Яльчикско
го
муниципа
льного
округа

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

x x x x внебюдже
тные
источники

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Цель «Создание условий для сохранения, развития культурного потенциала и формирования единого культуршого пространства»
Основное 
мероприятие 4

Сохранение и развитие 
народного творчества

сохранение традиций и создание 
условий для развития всех видов 
народного искусства и 
творчества

ответственный 
исполнитель -  
отдел культуры, 
социального 
развития и 
архивного дела 
администрации 
Яльчикского 
муниципального 
округа

x x x x всего 28796,2 20757,2 20481,5 102407,5 102407,5
x x x x федераль

ный
бюджет

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

x x x x республи
канский
бюджет
Чувашско
й
Республи
ки

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

x x x x бюджет
Яльчикск
ого

27850,4 20007,2 19731,5 98657,5 98657,5



муниципа
льного
округа

x x x x внебюдже
тные
источник
и

945,8 750,0 750,0 3750,0 3750,0

Целевые
показатели
(индикаторы)
подпрограммы,
увязанные с
основным
мероприятием 4

Прирост посещений платных культурно-массовых мероприятий клубов, домов культуры, % по отношению к предыдущему году 125,0 125,2 125,5 125,9 126,9
Прирост участников клубных формирований, % по отношению к предыдущему году 104,0 105,0 106,0 108,0 110,0

Мероприятие 4.1 Обеспечение деятельности 
учреждений культурно­
досугового типа и 
народного творчества

ответственный 
исполнитель -  
отдел культуры, 
социального 
развития и 
архивного дела 
администрации 
Яльчикского 
муниципального 
округа

x x x x всего 28796,2 20757,2 20481,5 102407,5 102407,5
x x x x федеральн

ый
бюджет

x x x x республик
анский
бюджет
Чувашско
й
Республик
и

903 0801 Ц410740390 611 бюджет
Яльчикско
го
муниципа
льного
округа

13240,0 9347,8 9144,5 45722,5 45722,5
903 0801 Ц410740390 612 62,5 0,0 0,0 0,0 0,0
994 0801 Ц410740390 111 6458,6 5928,9 5873,8 29369,0 29369,0
994 0801 Ц410740390 119 1941,4 1790,5 1773,2 8866,0 8866,0
994 0801 Ц410740390 244 967,9 340,0 340,0 1700,0 1700,0
994 0801 Ц410740390 247 4580,0 2300,0 2300,0 11500,0 11500,0
994 0801 Ц410740390 851 600,0 300,0 300,0 1500,0 1500,0
903 0801 Ц410740390 300 внебюдже

тные
источники

945,8 750,0 750,0 3750,0 3750,0

Цель «Создание условий для сохранения, развития культурного потенциала и формирования единого культу|шого пространства»
Основное 
мероприятие 5

Проведение 
мероприятий в сфере 
культуры и искусства, 
архивного дела

создание условий и 
возможностей для всестороннего 
развития, творческой 
самореализации, непрерывности 
образования

ответственный 
исполнитель -  
отдел культуры, 
социального 
развития и 
архивного дела 
администрации

x x x x всего 500,0 100,0 100,0 500,0 500,0
x x x x федераль

ный
бюджет

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

x x x x республи
канский
бюджет

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0



Яльчикского
муниципального
округа

Чувашско
й
Республи
ки

x x x x бюджет
Яльчикск
ого
муниципа
льного
округа

500,0 100,0 100,0 500,0 500,0

x x x x внебюдже
тные
источник
и

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Целевые 
показатели 
(индикаторы) 
подпрограммы, 
увязанные с
основным
мероприятием 5

Уровень удовлетворенности населения качеством предоставления государственных услуг в сфере культуры, % 94,0 94,0 95,0 96,0 96,0

Мероприятие 5.1 Организация и проведение ответственный x x x x всего 500,0 100,0 100,0 500,0 500,0
фестивалей, конкурсов, 
торжественных вечеров, 
концертов и иных

исполнитель -  
отдел культуры, 
социального

x x x x федеральн
ый
бюджет

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

зрелищных мероприятий развития и
архивного дела
администрации
Яльчикского
муниципального
округа

x x x x республик
анский
бюджет
Чувашско
й
Республик
и

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

903 0804 Ц411071060 612 бюджет
Яльчикско
го
муниципа
льного
округа

500,0 100,0 100,0 500,0 500,0

x x x x внебюдже
тные
источники

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Цель «Создание условий для сохранения, развития культурного потенциала и формирования единого культуршого пространства»
Основное Создание условий для интенсивная модернизация ответственный x x x x всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0



мероприятие 6 оказания доступных и 
качественных услуг 
учреждениями

материально-технической базы, 
развитие инфраструктуры 
учреждений культуры

исполнитель -  
отдел культуры, 
социального

x x x x федераль
ный
бюджет

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

культуры, архивами и 
образовательными 
организациями в сфере 
культуры и искусства

развития и
архивного дела
администрации
Яльчикского
муниципального
округа

x x x x республи
канский
бюджет
Чувашско
й
Республи
ки

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

x x x x бюджет
Яльчикск
ого
муниципа
льного
округа

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

x x x x внебюдже
тные
источник
и

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Целевые
показатели
(индикаторы)
подпрограммы,
увязанные с
основным
мероприятием 6

Уровень удовлетворенности населения качеством предоставления государственных услуг в сфере культуры, % 94,0 94,0 95,0 96,0 96,0

Мероприятие 6.1 Обеспечение учреждений ответственный x x x x всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
культуры, архивов и 
образовательных 
организаций в сфере

исполнитель -  
отдел культуры, 
социального

x x x x федеральн
ый
бюджет

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

культуры и искусства
музыкальными
инструментами,
специальным
оборудованием и
современными
техническими средствами,

развития и
архивного дела
администрации
Яльчикского
муниципального
округа

x x x x республик
анский
бюджет
Чувашско
й
Республик
и

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

в том числе средствами 
охраны и
противопожарной защиты

x x x x бюджет
Яльчикско
го
муниципа
льного
округа

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0



x x x x внебюдже
тные
источники

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Мероприятие 6.2 Капитальный и текущий ответственный x x x x всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ремонт зданий 
учреждений культуры, 
архивов и

исполнитель -  
отдел культуры, 
социального

x x x x федеральн
ый
бюджет

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

образовательных 
организаций в сфере 
культуры и искусства

развития и
архивного дела
администрации
Яльчикского
муниципального
округа

x x x x республик
анский
бюджет
Чувашско
й
Республик
и

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

x x x x бюджет
Яльчикско
го
муниципа
льного
округа

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

x x x x внебюдже
тные
источники

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Мероприятие 6.3 Укрепление материально- ответственный x x x x всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
технической базы 
учреждений в сфере 
культурно-досугового

исполнитель -  
отдел культуры, 
социального

x x x x федеральн
ый
бюджет

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

обслуживания населения развития и
архивного дела
администрации
Яльчикского
муниципального
округа

x x x x республик
анский
бюджет
Чувашско
й
Республик
и

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

x x x x бюджет
Яльчикско
го
муниципа
льного
округа

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

x x x x внебюдже
тные
источники

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0



Цель «Создание условий для сохранения, развития культурного потенциала и формирования единого культу! ного пространства»
Основное 
мероприятие 7

Развитие 
муниципальных 
учреждений культуры

создание условий для 
повышения качества и 
разнообразия услуг, 
предоставляемых учреждениями 
культуры населению

ответственный 
исполнитель -  
отдел культуры, 
социального 
развития и 
архивного дела 
администрации 
Яльчикского 
муниципального 
округа

x x x x всего 6305,7 289,5 80,3 401,5 401,5
x x x x федераль

ный
бюджет

1849,5 205,0 0,0 0,0 0,0

x x x x республи
канский
бюджет
Чувашско
й
Республи
ки

3702,4 77,6 75,5 377,5 377,5

x x x x бюджет
Яльчикск
ого
муниципа
льного
округа

753,8 6,9 4,8 24,0 24,0

x x x x внебюдже
тные

источник
и

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Целевые
показатели
(индикаторы)
подпрограммы,
увязанные с
основным
мероприятием 7

Доля муниципальных домов культуры, оснащенных современным оборудованием, % 63,5 63,6 63,7 65,0 67,0
Количество посещений общедоступных библиотек (на 1 жителя в год) на селе, % по отношению к предыдущему году 17,0 17,1 17,2 17,7 18,2
Прирост посещений платных культурно-массовых мероприятий клубов, домов культуры, % по отношению к предыдущему году 125,0 125,2 125,5 125,9 126,9
Количество установленных мемориальных знаков, единиц 1 1 1 1 1
Количество восстановленных воинских захоронений, единиц 1 1 1 1 1
Количество имен погибших при защите Отечества, нанесенных на мемориальные сооружения воинских захоронений по месту 
захоронения, единиц

1 1 1 1 1

Количество волонтеров, вовлеченных в программу «Волонтеры культуры», единиц 5 7 9 15 17
Количество специалистов сферы культуры, повысивших квалификацию на базе центров непрерывного образования и 
повышения квалификации творческих и управленческих кадров в сфере культуры (нарастающим итогом), единиц

10 26 27 35 43

Количество любительских творческих коллективов, получивших грантовую поддержку (нарастающим итогом), единиц 1 1 1 2 4

Мероприятие 7.1 Софинансирование 
расходных обязательств 
муниципальных 
образований, связанных с 
повышением заработной 
платы работников 
муниципальных 
учреждений культуры

ответственный 
исполнитель -  
отдел культуры, 
социального 
развития и 
архивного дела 
администрации 
Яльчикского 
муниципального

x x x x всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
x x x x федеральн

ый
бюджет

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

x x x x республик
анский
бюджет
Чувашско
й

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0



округа Республик
и

x x x x бюджет
Яльчикско
го
муниципа
льного
округа

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

x x x x внебюдже
тные
источники

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Мероприятие 7.2 Подключение ответственный x x x x всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
муниципальных 
общедоступных 
библиотек к сети

исполнитель -  
отдел культуры, 
социального

x x x x федеральн
ый
бюджет

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

«Интернет» и развитие 
библиотечного дела с 
учетом задачи 
расширения 
информационных 
технологий и оцифровки 
в рамках поддержки

развития и
архивного дела
администрации
Яльчикского
муниципального
округа

x x x x республик
анский
бюджет
Чувашско
й
Республик
и

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

отрасли культуры x x x x бюджет
Яльчикско
го
муниципа
льного
округа

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

x x x x внебюдже
тные
источники

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Мероприятие 7.3 Комплектование книжных ответственный x x x x всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
фондов библиотек 
муниципальных 
образований в рамках

исполнитель -  
отдел культуры, 
социального

x x x x федеральн
ый
бюджет

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

поддержки отрасли 
культуры

развития и
архивного дела
администрации
Яльчикского
муниципального
округа

x x x x республик
анский
бюджет
Чувашско
й
Республик
и

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

x x x x бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0



Яльчикско
го
муниципа
льного
округа

x x x x внебюдже
тные
источники

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Мероприятие 7.4 Выплата денежного ответственный x x x x всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
поощрения лучшим 
муниципальным 
учреждениям культуры и

исполнитель -  
отдел культуры, 
социального

x x x x федеральн
ый
бюджет

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

их работникам в рамках 
поддержки отрасли 
культуры

развития и
архивного дела
администрации
Яльчикского
муниципального
округа

x x x x республик
анский
бюджет
Чувашско
й
Республик
и

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

x x x x бюджет
Яльчикско
го
муниципа
льного
округа

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

x x x x внебюдже
тные
источники

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Мероприятие 7.5 Обеспечение развития и ответственный x x x x всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
укрепления материально­
технической базы домов 
культуры в населенных

исполнитель -  
отдел культуры, 
социального

x x x x федеральн
ый
бюджет

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

пунктах с числом жителей 
до 50 тысяч человек

развития и
архивного дела
администрации
Яльчикского
муниципального
округа

x x x x республик
анский
бюджет
Чувашско
й
Республик
и

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

x x x x бюджет
Яльчикско
го
муниципа
льного

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0



округа
x x x x внебюдже

тные
источники

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Мероприятие 7.6 Укрепление материально- ответственный x x x x всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
технической базы 
муниципальных архивов

исполнитель -  
отдел культуры, 
социального

x x x x федеральн
ый
бюджет

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

развития и
архивного дела
администрации
Яльчикского
муниципального
округа

x x x x республик
анский
бюджет
Чувашско
й
Республик
и

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

x x x x бюджет
Яльчикско
го
муниципа
льного
округа

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

x x x x внебюдже
тные
источники

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Мероприятие 7.7 Укрепление материально- ответственный x x x x всего 80,3 80,3 80,3 401,5 401,5
технической базы
муниципальных
библиотек

исполнитель -  
отдел культуры, 
социального

x x x x федеральн
ый
бюджет

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

развития и
архивного дела
администрации
Яльчикского
муниципального
округа

903 0801 Ц4П5Б98
30

622 республик
анский
бюджет
Чувашско
й
Республик
и

75,5 75,5 75,5 377,5 377,5

903 0801 Ц4П5Б98
30

622 бюджет
Яльчикско
го
муниципа
льного
округа

4,8 4,8 4,8 24,0 24,0

x x x x внебюдже
тные

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0



источники
Мероприятие 7.8 Укрепление материально- ответственный x x x x всего 500,0 0,0 0,0 0,0 0,0

технической базы 
муниципальных 
учреждений культурно-

исполнитель -  
отдел культуры, 
социального

x x x x федеральн
ый
бюджет

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

досугового типа развития и
архивного дела
администрации
Яльчикского
муниципального
округа

x x x x республик
анский
бюджет
Чувашско
й
Республик
и

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

994 0801 Ц4115753
40

244 бюджет
Яльчикско
го
муниципа
льного
округа

500,0 0,0 0,0 0,0 0,0

x x x x внебюдже
тные

источники

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Мероприятие 7.9 Обустройство и ответственный x x x x всего 0,0 209,1 0,0 0,0 0,0
восстановление воинских 
захоронений

исполнитель -  
отдел культуры, 
социального

994 0503 Ц4115Ь29
90

244 федеральн
ый
бюджет

0,0 204,9 0,0 0,0 0,0

развития и
архивного дела
администрации
Яльчикского
муниципального
округа

994 0503 Ц4115Ь29
90

244 республик
анский
бюджет
Чувашско
й
Республик
и

0,0 2,1 0,0 0,0 0,0

994 0503 Ц4115Ь29
90

244 бюджет
Яльчикско
го
муниципа
льного
округа

0,0 2,1 0,0 0,0 0,0

x x x x внебюдже
тные
источники

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0



Мероприятие 7.10 Обеспечение развития на ответственный x x x x всего 1886,9 0,0 0,0 0,0 0,0
укрепление материально -  
технической базы домов

исполнитель -  
отдел культуры,

994 0801 Ц4115Ь46
70

242 федеральн
ый

104,0 0,0 0,0 0,0 0,0

культуры в населённых 
пунктах с числом

социального 
развития и

994 0801 Ц4115Ь46
70

244 бюджет 1745,5 0,0 0,0 0,0 0,0

жителей до 50 тыс. 
человек

архивного дела
администрации
Яльчикского
муниципального
округа

994 0801 Ц4115Ь46
70

242 республик
анский
бюджет
Чувашско
й

1,0 0,0 0,0 0,0 0,0

994 0801 Ц4115Ь46
70

244 Республик
и

17,7 0,0 0,0 0,0 0,0

994 0801 Ц4115Ь46
70

242 бюджет
Яльчикско

1,0 0,0 0,0 0,0 0,0

994 0801 Ц4115Ь46
70

244 го
муниципа
льного
округа

17,7 0,0 0,0 0,0 0,0

x x x x внебюдже
тные
источники

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

x x x x бюджет
Яльчикск
ого
муниципа
льного
округа

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

x x x x внебюдже
тные
источник
и

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Мероприятие 7.11 Софинансирование ответственный x x x x всего 3838,5 0,0 0,0 0,0 0,0
расходных обязательств 
муниципальных 
образований, связанных с

исполнитель -  
отдел культуры, 

социального

x x x x федеральн
ый
бюджет

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

повышением заработной 
платы работников

развития и 
архивного дела

994 0801 Ц4115Б70
90

611 республик
анский

2292,2 0,0 0,0 0,0 0,0

муниципальных 
учреждений культуры в 
рамках реализации Указа 
Президента Российской 
Федерации от 7 мая 2012

администрации
Яльчикского

муниципального
округа

994 0801 Ц4115Б70
90

621 бюджет
Чувашско
й
Республик
и

1316,0 0,0 0,0 0,0 0,0

г. №597 «О мерах по 994 0801 Ц4115Б70 611 бюджет 146,3 0,0 0,0 0,0 0,0



реализации 
государственной 
социальной политики

90 Яльчикско
го
муниципа
льного
округа

994 0801 Ц4П5870
90

621 84,0 0,0 0,0 0,0 0,0

x x x x внебюдже
тные
источники

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

x x x x всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Основное 
мероприятие 8

Реализация 
мероприятий 
регионального проекта 
«Культурная среда»

создание условий для 
повышения качества и 
разнообразия услуг, 
предоставляемых учреждениями 
культуры населению

ответственный 
исполнитель -  
отдел культуры, 
социального 
развития и 
архивного дела 
администрации 
Яльчикского 
муниципального 
округа

x x x x федераль
ный
бюджет

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

x x x x республи
канский
бюджет
Чувашско
й
Республи
ки

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

x x x x бюджет
Яльчикск
ого
муниципа
льного
округа

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

x x x x внебюдже
тные
источник
и

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

x x x x всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Мероприятие 8.1 Обеспечение 

инструментами, 
оборудованием и 
материалами детских 
школ искусств

ответственный 
исполнитель -  
отдел культуры, 
социального 
развития и 
архивного дела 
администрации 
Яльчикского 
муниципального 
округа

x x x x федеральн
ый
бюджет

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

x x x x республик
анский
бюджет
Чувашско
й
Республик
и

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

x x x x бюджет
Яльчикско
го
муниципа

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0



льного
округа

x x x x внебюдже
тные
источники

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

x x x x всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Мероприятие 8.2 Создание (реконструкция) 

и капитальный ремонт 
учреждений культурно­
досугового типа в 
сельской местности

ответственный 
исполнитель -  
отдел культуры, 
социального 
развития и 
архивного дела 
администрации 
Яльчикского 
муниципального 
округа

x x x x федеральн
ый
бюджет

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

x x x x республик
анский
бюджет
Чувашско
й
Республик
и

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

x x x x бюджет
Яльчикско
го
муниципа
льного
округа

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

x x x x внебюдже
тные
источники

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

x x x x всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Мероприятие 8.3 Укрепление материально­

технической базы 
муниципальных 
учреждений культурно­
досугового типа в части 
капитального ремонта

ответственный 
исполнитель -  
отдел культуры, 
социального 
развития и 
архивного дела 
администрации 
Яльчикского 
муниципального 
округа

x x x x федеральн
ый
бюджет

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

x x x x республик
анский
бюджет
Чувашско
й
Республик
и

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

x x x x бюджет
Яльчикско
го
муниципа
льного
округа

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

x x x x внебюдже 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0



тные
источники

x x x x всего 85,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Мероприятие 9 Реализация мероприятий 

регионального проекта 
«Творческие люди»

ответственный 
исполнитель -  
отдел культуры,

x x x x федеральн
ый
бюджет

50,0 0,0 0,0 0,0 0,0

социального
развития и
архивного дела
администрации
Яльчикского
муниципального
округа

x x x x республик
анский
бюджет
Чувашско
й
Республик
и

25,0 0,0 0,0 0,0 0,0

x x x x бюджет
Яльчикско
го
муниципа
льного
округа

10,0 0,0 0,0 0,0 0,0

x x x x внебюдже
тные
источники

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

x x x x всего 85,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Мероприятие 9.1 Выплата денежного 

поощрения лучшим 
муниципальным

ответственный 
исполнитель -  

отдел культуры,

994 0801 Ц41А2551
94

350 федеральн
ый
бюджет

50,0 0,0 0,0 0,0 0,0

учреждения культуры, 
находящимся на 
территории сельских 
поселений, и их 
работникам в рамках 
поддержки отрасли 
культуры

социального 
развития и 

архивного дела 
администрации 

Яльчикского 
муниципального 

округа

994 0801 Ц41А2551
94

350 республик
анский
бюджет
Чувашско
й
Республик
и

25,0 0,0 0,0 0,0 0,0

994 0801 Ц41А2551
94

350 бюджет
Яльчикско
го
муниципа
льного
округа

10,0 0,0 0,0 0,0 0,0

x x x x внебюдже
тные
источники

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0


